<sup>3</sup> missis (-a Rb, -um Vm) cap. xxviii BeCaOaRbSfTbVmVo(*adding*; cap. lxxxiii); xxviii MgPfQa; cap. xviii Tc. Ex – xxviii *in mg.* Pk

<sup>4</sup> aut CaMgPfTb; et Tc

<sup>5</sup> Qui \*CaMgPfTb; Si Tc

<sup>6</sup> corr. fr. quo Mo

<sup>7</sup> veniebant \*CaMgPfTb; venierint Tc

<sup>8</sup> suis possunt rec. \*CaMgPfTb; om. Tc

<sup>9</sup> -erint \*OaRbTc; -erunt BeCa(vel i dd. *supers.*)MgMoPfQaQeTbVmVo. non iterabitur *add.* Tc, *om.*

\*BdBeCaMgOaPfQaRbTb

<sup>10</sup> esse \*CaMgPfTb; *om.* Tc

<sup>11</sup> non \*CaMgTbTc; *om.* Pf

<sup>12</sup> non *add.* Pf, *om.* \*CaMgTbTc

## 95

*Epistola Augustini ad Bonefacium<sup>2</sup>*

Non illud te moveat quod quidam<sup>3</sup> non ea fide ad baptismum percipiendum parvulos ferunt, ut gratia spirituali ad vitam regenerentur eternam, sed eos putant hoc

<sup>1</sup> Quod parvuli baptizantur licet non ea intentione ut regenerentur a parentibus ad baptismum deferantur Ca *mg.*; Quod parvuli quorum nescitur baptismus rebaptizari debeant, quorum non dicitur iteratum quia nescitur factum Tc *mg.*; Quod parvuli qui recta fide ad baptismum non feruntur tamen regenerantur cap. lxxxiii Vo; *om.* BeMgMoPfSfTbVmVp (*cf* Pf c 92 *above*)

<sup>2</sup> Ep Aug. ad Bon. AdBePfQeTbVmVo; Ep. Bon. ad Aug. Ca; Aug. in ep. ad Bon. Mg; Ex ep. Aug. ad Bon. PhTc; Aug. ad Bon. Pt; Ep. Greg' ad Bonefacium Rb; ad Bon. *add.* ss Mo

<sup>3</sup> cum *add.* MgTc, *om.* \*BeCaPfRbTb

remedio tempore vel recipere<sup>4</sup> sanitatem. Non enim propterea illi non<sup>5</sup> regenerantur, quia non<sup>6</sup> ab istis hac intentione offeruntur.

*ID 1.171] De cons. D 4 c 33*

---

<sup>4</sup> vel rec. CaMgPfTb; om. Tc

<sup>5</sup> *erasure in text, minus in mg. Ph*

<sup>6</sup> *after intentione RbTb, here \*CaMgPfTc; nondum Qe*

## 96

[*De presbitero qui se deprehenderit non esse baptizatum<sup>1</sup>. Contraria sententia<sup>2</sup>. Ex concilio apud Compendium, cap. v<sup>3</sup>*

Si quis presbiter ordinatus deprehenderit se non baptizatum<sup>4</sup> esse, baptizetur et ordinetur iterum<sup>5</sup>, et omnes quos prius baptizavit.

*ID 1.268] +CI q 1 c 60 Palea*

---

<sup>1</sup> *in mg. AdBeCaLjMg, in text LePfPoSfVmVo; De his qui se – bapt. in text Rb; om. PtQeTbTcVp*

<sup>2</sup> *Contraria sententia in text SfVmVo(before De presb.), in mg. AdCaQeTc, ss in mid-canonical over baptizetur Mg; Sententia est contraria in mg. Tb; om. BeLeOaPfPtRbVp*

<sup>3</sup> *cap. v BeRbTbTcVm; cap. MgPf; cap. lxxxv Vo; om. Ca*

<sup>4</sup> *non bapt. \*CaMgPfTb; bapt. non Tc*

<sup>5</sup> *ord. it. \*CaMgPfTb; it. ord. Tc*

## 97

[*De eodem. Determinatio<sup>1</sup>. Ex dictis Isidori episcopi<sup>2</sup>*

Si quis per ignorantiam ordinatur, antequam baptizetur, debent ab eo baptizati rebaptizari, et ipse non ordinetur. Sed Romanus pontifex non hominem iudicat qui baptizat, sed Spiritum Dei subministrantem gratiam baptismi, licet paganus sit qui baptizat.

*ID 1.294] C 1 q 1 c 59*

---

<sup>1</sup> *De eodem in mg BeCaPfQe, in text RbVmVo, om. AdMgOaPtTbTcVp; Determinatio (-tione Ad) in mg. AdCaLjMgTc, om. BeOaPfQeRbTbVmVoVp*

<sup>2</sup> *episc. \*CaMgPfTbVo(adding lxxxvi); ex eodem Tc; om. Rb*

## 98

*De illis qui presbiteros cogunt denarios pro balsamo dare<sup>1</sup>. Ex concilio Cabillonensi,  
cap. v<sup>2</sup>*

Quidam fratres dixerunt consuetudinis antique fuisse in eorum ecclesiis ut pro balsamo emendo, ad chrisma faciendum sive pro luminaribus ecclesie concinnandis<sup>3</sup>, binos<sup>4</sup> vel quaternos denarios presbiteri darent. Unde omnes uno consensu<sup>5</sup> statuimus ut, sicut pro dedicandis basilicis et dandis ordinibus nihil accipiendum est, ita etiam pro balsamo sive pro luminaribus emendis<sup>6</sup> nihil presbiteri chrisma accepturi dent. Episcopi itaque ex ecclesiasticis facultatibus balsamum emant, et luminaria singuli in ecclesiis suis.

*ID 1.287] C 1 q 1 c 106 has from Statuimus ut only, sl. variant*

---

<sup>1</sup> De illis qui (presbiteros *add.* EaMgSf) cogunt denarios pro balsamo dare (dare pro bals. EaRb) AdEaLeMgMqOaRbSfTbVm *text*; Quod presbiteri chrisma accepturi nichil debeat dare pro balsamo (baptismo MgTcWc, et pro baptismo *add.* Vo) emendo vel (*om.* Pf) pro (*om.* Be) ordinibus vel (*om.* Pf) pro dedicandis ecclesiis (eccl. ded. Vo) *add, in mg.* AdBeCaMgPfSITcVo(*adding lxxxxvii*)Wc, *in text before* Quod. presb. Ea; Ut presbiteri non cogantur [?] balsamum crismatis vel ordines vel ecclesiarum dedicantes emere Mn; Ut pro balsamo vel luminaribus ecclesie nichil dare cogatur Pt; *om.* PhTbVp.

<sup>2</sup> Cabillonensi cap. v \*PfRbSfTbTc; Cabilonensi BeCa; Carbonensi cap v MgVp; *no insc.* Ea

<sup>3</sup> eccl. conc. \*CaMgPfTb; conc. eccl. Tc

<sup>4</sup> binos \*CaMgPfTb; benos Tc

<sup>5</sup> consensu \*MgPfTbTc; concessu Ca

<sup>6</sup> emendis \*CaMgPfTb; *om.* Tc

## 99

[<sup>1</sup>*De chrismatis panno*]<sup>2</sup>. Ex<sup>3</sup> concilio<sup>4</sup> apud Belvacum, cap. viii<sup>5</sup>

Si quis voluerit chrismatis pannum iterum linire<sup>6</sup> et super<sup>7</sup> alium baptizatum<sup>8</sup> mittere, non est absurdum<sup>9</sup>.

*ID 1.288] De cons. D 4 c 121*

---

<sup>1</sup> Sique (?) *add. and canc.* Ad

<sup>2</sup> De chr. panno \*AdCbEaLdLeLjMgMhMkMmOaPfSeTc; De panno chr. *in mg.* BeQeTc, *in text* CcLmMfRbSfVmVo; Ca *in mg. only; om.* LfMgMnPtTbVp; De panno chrism. scilicet *add. in mg.* Ld<sup>3</sup> *corr. fr.* E Cb, *om.* Rb

<sup>4</sup> Ex conc. *om.* Mj

<sup>5</sup> Ex - viii *om.* CcEaMo; lxxxxviii *add.* Vo

<sup>6</sup> chr. pan. it. lin \*LmMoQeRaSeTbVmVo; chr. it. pann. lin. BeCaCbCcLfLjMgPf; pan. chr. it. lin. LdMn; chr. pan. it. lavare MkMmMq; chr. pann. lin. it. Tc

<sup>7</sup> caput *add.* MkMmMq

<sup>8</sup> alium bapt.] alias baptizati MkMmMq

<sup>9</sup> est abs. \*CaEaMfMgMhMjMkMmMnMoOaPfPtQaRaRbSeTbTcVmVoVpWc; abs. est Lj; e contra laudamus *add.* Qa

**100**

[*Quod non sit baptizandum nisi<sup>1</sup> de novo chrismate nisi necesse fuerit<sup>2</sup>. De presbiteris qui<sup>3</sup> veteri chrismate<sup>4</sup> baptizare presumunt<sup>5</sup>. Ex concilio Lugdunensi, cap. iii<sup>6</sup>*

Si quis de alio chrismate quam de illo novo quod proprii episcopi largitione vel concessione accepit<sup>7</sup> baptizare, nisi preoccupante morte, temptaverit, pro temeritatis ausu ipse in se<sup>8</sup> sue dampnationis protulisse sententiam manifestatur.

*ID 1.266] De cons. D 4 c 122*

<sup>1</sup> nisi MgPfTcVm; ubi Ca

<sup>2</sup> Quod - nisi nec. fuerit AdBeCaMgQeTcWc mg., *in text EaSfVmVo(adding cap. lxxxviiii); interlined Oe; Quod - ubi nec. non occurrit Pf mg; om. LeMqOaTbVp*

<sup>3</sup> de add. Tb, *om. CaMgTc*

<sup>4</sup> vet. chrism.] unctione veteris crismatis Ad

<sup>5</sup> De presb. - presumunt \*AdBeCaLeMgMqOaQeTbTcWc; *om. EaPfPtRbVoVp*

<sup>6</sup> *no insc. Ea*

<sup>7</sup> -epit PftBtC; -ipit AdBeCaMgVo

<sup>8</sup> ipse in se \*CaMgPfTb; in se ipse Tc

**101<sup>1</sup>**

[*Quod presbiteri petant chrisma a proprio<sup>2</sup> episcopo aut per se aut per alium qui sit<sup>3</sup> eiusdem ordinis]<sup>4</sup> De eadem re<sup>5</sup>. Ex concilio apud Valentias<sup>6</sup>, cap. ii*

Presbiteri qui dioecesanas<sup>7</sup> ecclesias regunt<sup>8</sup> non<sup>9</sup> a quibuslibet episcopis, sed a suo, nec per iuniorem clericum, sed per seipso aut per illum qui eiusdem ordinis sit, ante Pasche solemnitatem chrisma petant<sup>10</sup>.

*ID 1.270] De cons. D 4 c 123; +D 95 c 4 is widely var.*

<sup>1</sup> *om. Lc*

<sup>2</sup> a proprio] ab Vo

<sup>3</sup> *om. Vo*

<sup>4</sup> Quod (Ut Vo) - (qui sit *om. Tc*) eiusdem ordinis *in text EaSfTcVmVo(adding cap. c), in mg. AdBeCaMg; Quod - proprio episcopo Pf mg.; om. LeOaPtRbTbVp*